
32003R0055

14.1.2003.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 8/3

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 55/2003
(2003. gada 13. janvāris)

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK)
Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo
muitas tarifu (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas
Regulu (EK) Nr. 1832/2002 (2), jo īpaši tās 9. pantu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās
kombinētās nomenklatūras vienādu piemērošanu, jāpie-
ņem pasākumi par šīs regulas pielikumā minēto preču kla-
sifikāciju.

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinē-
tās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Lai piemērotu
tarifa vai citus pasākumus, kas saistīti ar preču tirdzniecī-
bu, šie noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatū-
ru, kura pilnīgi vai daļēji balstās uz to vai pievieno tai kādas
papildu apakšnodaļas, un ir izveidota ar īpašajiem Kopie-
nas noteikumiem.

(3) Šīs regulas pielikumā iekļautās tabulas 1. slejā aprakstītās
preces atbilstīgi minētajiem vispārīgajiem noteikumiem
jāklasificē saskaņā ar KN kodu, kas norādīts 2. slejā atbil-
stīgi 3. ailē noteiktajiem pamatojumiem.

(4) Ir lietderīgi, ja persona, kuras rīcībā ir saistoša izziņa par
tarifu, ko attiecībā uz preču klasifikāciju kombinētajā
nomenklatūrā sniedz dalībvalstu muitas dienesti un kas
neatbilst šīs regulas noteikumiem, var turpināt to izman-
tot trīs mēnešus, pamatojoties uz 12. panta 6. punktu

Padomes 1992. gada 12. oktobra Regulā (EEK)
Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi (3), kurā
jaunākie grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (EK) Nr. 2700/2000 (4).

(5) Šajā regulā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Preces, kas aprakstītas pielikumā ietvertās tabulas 1. slejā, kombi-
nētajā nomenklatūrā klasificē ar KN kodu(-iem), kas norādīts(-i)
tabulas 2. slejā.

2. pants

Saistošu izziņu par tarifu, ko sniedz dalībvalstu muitas dienesti un
kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (EEK)
Nr. 2913/92 12. panta 6. punktu var turpināt izmantot trīs mēne-
šus.

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiro-
pas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2003. gada 13. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Frederik BOLKESTEIN

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp.
(2) OV L 290, 28.10.2002., 1. lpp.

(3) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.
(4) OV L 311, 12.12.2000., 17. lpp.

02/13. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13



PIELIKUMS

Preču apraksts Klasifikācijas
KN kods Pamatojums

(1) (2) (3)

1. Gatavs ēdiens, kurā ietilpst divas atsevišķi
iepakotas turpmāk norādītās sastāvdaļas,
safasēts komplektā pārdošanai mazumtirdz-
niecībā:

a) iepriekš sagatavoti rīsi (150 g), un

b) karijs (200 g), kurā ietilpst kokosriekstu
piens (72 %), vistas gaļa (20 %), garšvielu
maisījums (7 %), citronaugs (0,5 %) un
anšovu ekstrakts (0,5 %).

1904 90 10 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās
nomenklatūras interpretācijas 1., 3.b) un 6. vis-
pārīgo noteikumu, kā arī KN kodu 1904,
1904 90 un 1904 90 10 formulējumu.

Produkts ir safasēts pārdošanai mazumtirdznie-
cībā saskaņā ar 3.b) vispārīgo noteikumu. Pama-
tīpašības tam piešķir rīsu sastāvdaļa (pozīcija
1904).

2. Gatavs ēdiens, kurā ietilpst divas atsevišķi
iepakotas turpmāk norādītās sastāvdaļas,
safasēts komplektā pārdošanai mazumtirdz-
niecībā:

a) iepriekš sagatavoti rīsi (150 g), un

b) karijs (200 g), kurā ietilpst kokosriekstu
piens (65 %), vistas gaļa (14 %), garšvielu
maisījums (13,2 %), baklažāni (3 %), para-
stais baziliks (2,5 %) un anšovu ekstrakts
(2,3 %).

1904 90 10 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās
nomenklatūras interpretācijas 1., 3.b) un 6. vis-
pārīgo noteikumu, kā arī KN kodu 1904,
1904 90 un 1904 90 10 formulējumu.

Produkts ir safasēts pārdošanai mazumtirdznie-
cībā saskaņā ar 3.b) vispārīgo noteikumu. Pama-
tīpašības tam piešķir rīsu sastāvdaļa (pozīcija
1904).

3. Gatavs ēdiens, kurā ietilpst divas atsevišķi
iepakotas turpmāk norādītās sastāvdaļas,
safasēts komplektā pārdošanai mazumtirdz-
niecībā:

a) iepriekš sagatavoti rīsi (150 g), un

b) karijs (200 g), kurā ietilpst kokosriekstu
piens (65,4 %), vistas gaļa (15,5 %), kartupeļi
(10 %), garšvielu maisījums (7,1 %), un
anšovu ekstrakts (2 %).

1904 90 10 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās
nomenklatūras interpretācijas 1., 3.b) un 6. vis-
pārīgo noteikumu, kā arī KN kodu 1904,
1904 90 un 1904 90 10 formulējumu.

Produkts ir safasēts pārdošanai mazumtirdznie-
cībā saskaņā ar 3.b) vispārīgo noteikumu. Pama-
tīpašības tam piešķir rīsu sastāvdaļa (pozīcija
1904).

4. Gatavs ēdiens, kurā ietilpst divas atsevišķi
iepakotas turpmāk norādītās sastāvdaļas,
safasēts komplektā pārdošanai mazumtirdz-
niecībā:

a) iepriekš sagatavoti rīsi (150 g), un

b) karijs (200 g), kurā ietilpst kokosriekstu
piens (50 %), liellopu gaļa (20 %), kartupeļi
(15 %), garšvielu maisījums (7 %), zemesriek-
sti (3 %), anšovu ekstrakts (3 %) un sīpoli
(2 %).

1904 90 10 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās
nomenklatūras interpretācijas 1., 3.b) un 6. vis-
pārīgo noteikumu, kā arī KN kodu 1904,
1904 90 un 1904 90 10 formulējumu.

Produkts ir safasēts pārdošanai mazumtirdznie-
cībā saskaņā ar 3.b) vispārīgo noteikumu. Pama-
tīpašības tam piešķir rīsu sastāvdaļa (pozīcija
1904).

5. Produkts pulvera veidā ar šādu sastāvu (svara
procentos):
– proteīns 92
– – kolagēna saturs 65
– mitrums 4
– pelnvielas (550 °C) 4

Šis ūdenī šķīstošais produkts ir pagatavots no
kauliem, tos hidrolizējot. To izmanto ūdens sais-
tīšanai, piemēram, gaļas produktos.

3504 00 00 Klasifikācija ir noteikta, ievērojot kombinētās
nomenklatūras interpretācijas 1. un 6. vispārīgo
noteikumu un KN kodu 3504 un 3504 00 00
formulējumu.

Ņemot vērā to, ka produkts ir pagatavots no
kauliem, kā arī tā sastāvu, to nevar uzskatīt par
pozīcijas 1603 gaļas ekstraktu. Ņemot vērā kola-
gēna saturu un pelnvielu saturu, to nevar uzska-
tīt arī par pozīcijas 3503 želatīnu.

Augstā proteīna satura dēļ produktam ir pozīci-
jas 3504 proteīna izolāta īpašības.

14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/13. sēj.


